
01.492967.01.001
CS Uživatelská příručka
 
NÁVOD K OBSLUZE
Návod k obsluze je uveden v příslušné části. Při čtení návodu k obsluze se seznamte s bezpečnostními pokyny.

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Výstraha!
• Při používání zařízení napájených ze sítě je nutno vždy dodržovat základní bezpečnostní pokyny, aby se snížilo nebezpečí požáru, 

zasažení elektrickým proudem a poranění osob.
• Zařízení nepoužívejte v blízkosti vany, umyvadla či jiných nádob s vodou.
• Před použitím si pečlivě přečtěte celý návod k obsluze.
• Zamýšlené použití je uvedeno v tomto návodu. Použití příslušenství nebo provozování činností s tímto zařízením, které se liší od 

těch, které jsou doporučeny, může způsobit riziko poranění.
• Návod si uschovejte pro pozdější použití.
• Děti by měly být pod dohledem, aby si se zařízením nehrály.
• Používání tohoto zařízení osobami s omezenými tělesnými, smyslovými, mentálními či pohybovými schopnostmi nebo s 

nedostatkem zkušeností a znalostí může být nebezpečné. Tyto osoby by měly být poučeny o používání tohoto zařízení nebo by 
měly být pod dohledem osob odpovědných za jejich bezpečnost.

POUŽITÍ
• Před zapojením nebo vyjmutím zástrčky ze zásuvky zařízení vypněte.
• Při manipulaci se zařízením buďte vždy opatrní.
• Nepoužívejte zařízení venku.
• Vždy zařízení chraňte před vodou nebo nadměrnou vlhkostí.
• Zařízení nepoužívejte, když máte mokré ruce. Zařízení nepoužívejte, když máte holé nohy.
• Nedotýkejte se pohyblivých povrchů. Nepřibližujte se k pohyblivým součástem dlouhými vlasy a volným oblečením.
• Zajistěte, aby napájecí kabel nevisel přes okraj stolu a aby se o něj někdo náhodou nezachytil nebo nezakopl.
• Zástrčku nikdy nevytahujte ze zásuvky pomocí kabelu. Napájecí kabel udržujte v dostatečné vzdálenosti od tepla, oleje a ostrých 

hran.
• Před vyjmutím zástrčky ze zásuvky zařízení vypněte a počkejte, až motor zastaví.
• Dokud je zástrčka zapojena do sítě, žádnou část či příslušenství nesnímejte. Vždy nejprve vyndejte zástrčku ze zásuvky.
• Pokud se síťový kabel během používán zařízení poškodí, okamžitě vyjměte zástrčku ze zásuvky. Před odpojením zástrčky ze 

zásuvky se nedotýkejte síťového kabelu.
• Pokud zařízení nepoužíváte, dříve, než zařízení sestavujete nebo rozebíráte a dříve, než je čistíte, odpojte zástrčku ze sítě.
Bezpečnost ostatních
• Nikdy nenechávejte děti ani osoby, které neznají tento návod k obsluze, používat zařízení.
• Nenechávejte děti ani zvířata, aby se přibližovaly k pracovní oblasti. Nenechávejte děti ani zvířata, aby se dotýkaly zařízení nebo 

síťového kabelu. Pokud se jakékoli zařízení používá v blízkosti dětí, je nutný bedlivý dohled.
Po použití
• Dříve, než zařízení budete přemísťovat, čistit či prohlížet jakékoli jeho součásti, odpojte síťovou zástrčku ze sítě.
• Pokud zařízení nepožíváte, uložte je na suchém místě. Zajistěte, aby k uloženým zařízením neměly přístup děti.
Prohlídka a opravy
• Před použitím zařízení zkontrolujte, zda není poškozené nebo nemá vadné součásti. Zkontrolujte, zda na něm nejsou rozbité 

součásti, poškozené spínače či jiné situace, které mohou ovlivnit jeho funkci.
• Pokud je zařízení nebo jeho část poškozené či vadné, nepoužívejte je.
• Poškozenou nebo vadnou část nechejte opravit nebo vyměnit autorizovaným opravářem.
• Nikdy se nepokoušejte vyjmout či vyměnit jiné části než ty, které jsou uvedeny v tomto návodu.
• Před použitím zkontrolujte, zda síťový kabel není opotřebovaný nebo poškozený.
• Pokud jsou napájecí kabel nebo zástrčka poškozené či vadné, nepoužívejte je. Pokud jsou napájecí kabel nebo zástrčka poškozené 

či vadné, musí je výrobce nebo autorizovaný servis vyměnit.
Bezpečnostní pokyny pro vakuové baliče
• Před použitím vždy zkontrolujte, zda napětí sítě odpovídá napětí na výkonovém štítku zařízení.
• Zařízení není určeno k obsluze pomocí externího časovače ani samostatného systému dálkového ovládání.
• Nepoužívejte prodlužovací kabel.
• Zajistěte, aby se do kontaktních zásuvek napájecího kabelu nedostala voda.
• Neponořujte zařízení do vody či jiné tekutiny. Nevyjímejte zařízení rukama. Okamžitě vyndejte zástrčku ze zásuvky. Pokud bylo 

zařízení ponořeno do vody či jiné tekutiny, už je nepoužívejte.
• Zařízení umístěte na stabilní a rovný povrch.
• Udržujte zařízení v dostatečné vzdálenosti od zdrojů tepla. Zařízení neumísťujte na horké povrchy ani do blízkosti otevřeného 

plamene.
• Při používání zařízení, během jeho čištění a údržby se nepřibližujte k pohyblivým součástem zařízení rukama.
• Když je zařízení zapnuté, nenechávejte je bez dozoru.

ELEKTRICKÉ ZAPOJENÍ (GB)
Vodiče v napájecím kabelu mají následující barvy: 
MODRÁ NEUTRÁLNÍ
HNĚDÁ POD NAPĚTÍM
Vzhledem k tomu, že vodiče v napájecím kabelu tohoto zařízení nemusejí odpovídat barevnému značení na koncovkách vaší zástrčky, 
postupujte následujícím způsobem:
• Vodič, který má MODROU barvu, je nutno připojit ke koncovce, která je označena písmenem N nebo má černou barvu.
• Vodič, který má HNĚDOU barvu, je nutno připojit ke koncovce, která je označena písmenem L nebo má červenou barvu.
• Při použití zástrčky 13Amp (BS1363) je nutno použít pojistku 3Amp (BS1362) a při použití jiného typu zástrčky je nutno použít 

pojistku 13Amp, buď v zástrčce nebo adaptéru nebo na rozvodné desce.
• Toto zařízení je dvojitě izolované a zemnicí přípojka proto není nutná.
Výstraha! V žádném případě nepřipojujte vodič pod napětím ani neutrální vodič k zemnicí svorce.

POPIS (OBR. A)
Váš vakuový balič Princess 492967 je určen pro za-
tavování plastových sáčků s vakuem nebo bez něj. 
Toto zařízení je vhodné pouze pro domácí použití.
1. Tlačítko JEN ZATAVENÍ
2. Ukazatel JEN ZATAVENÍ
3. Tlačítko VAKUUM a ZATAVENÍ
4. Ukazatel VAKUUM a ZATAVENÍ
5. Tlačítko ZRUŠIT
6. Zatavovací proužek
7. Vakuovací plocha
8. Otvor vakuového čerpadla
9. Kryt
10. Tlačítko uvolnění krytu

PRVNÍ POUŽITÍ
Příprava
Vyčistěte zařízení. Přečtěte si část „Čištění a údržba“.

POUŽITÍ
Tipy pro optimální využití
• Do sáčku nevkládejte příliš mnoho potravin. 

Dbejte na to, aby otevřený konec sáčku bylo 
možné snadno zatavit.

• Dbejte na to, aby byl otevřený konec sáčku před 
zatavením úplně suchý.

• Nenechávejte v sáčku příliš mnoho vzduchu. 
Před zatavením sáček stiskněte, aby z něj uniklo 
co nejvíce vzduchu.

• Zatavujte jen jeden sáček za minutu, aby zařízení 
mohlo dostatečně vychladnout.

Zatavování bez vakua (Obr. B1 - B3)
• Zástrčku zasuňte do zásuvky ve zdi.
• Stiskem tlačítka uvolnění (10) otevřete kryt (9) 

(Obr. B1).
• Dbejte na to, aby byl otevřený konec sáčku před 

zatavením čistý a rovný.
• Položte otevřený konec sáčku na zatavovací 

proužek (6).
• Zavřete kryt (9) a tlačítko uvolnění (10) zaklapne 

na své místo (Obr. B3).
• Stiskněte tlačítko JEN ZATAVENÍ (1). Ukazatel JEN 

ZATAVENÍ (2) se rozsvítí červeně.
• Tento proces přerušíte stiskem tlačítka ZRUŠIT 

(5).
• Jakmile bude proces dokončen, ukazatel JEN 

ZATAVENÍ (2) zhasne.
• Stiskem tlačítka uvolnění (10) otevřete kryt (9).
• Po použití vyndejte zástrčku ze zásuvky.
Zatavování s vakuem (Obr. B1 - B3)
Upozornění!
• Tuto funkci nepoužívejte pro zatavování 

předmětů s ostrými hroty (např. rybí kosti) nebo 
tvrdými skořápkami (např. garnáti).

• Tuto funkci nepoužívejte pro zatavování produktů obsahujících vodu nebo jiné tekutiny.
• Zástrčku zasuňte do zásuvky ve zdi.
• Stiskem tlačítka uvolnění (10) otevřete kryt (9) (Obr. B1).
• Dbejte na to, aby byl otevřený konec sáčku před zatavením čistý a rovný.
• Položte otevřený konec sáčku na zatavovací proužek (6). Dbejte na to, aby obě strany sáčku byly přesně umístěny na vakuovací 

ploše (7), ale nezakrývaly otvor vakuového čerpadla (8) (Obr. B2).



• Zavřete kryt (9) a tlačítko uvolnění (10) zaklapne na své místo (Obr. B3).
• Stiskněte tlačítko VAKUUM a ZATAVENÍ (3). Ukazatel VAKUUM a ZATAVENÍ (4) se rozsvítí.
• Tento proces přerušíte stiskem tlačítka ZRUŠIT (5).
• Jakmile bude proces dokončen, ukazatel VAKUUM a ZATAVENÍ (4) zhasne. Pokud není vakua dosaženo, proces se automaticky 

asi po 1 minutě zastaví.
• Stiskem tlačítka uvolnění (10) otevřete kryt (9).
• Po použití vyndejte zástrčku ze zásuvky.

SKLADOVATELNOST
Normální   Vakuové balení   balení
Lednička (asi 5 °C)
Hovězí, vepřové a jehněčí maso 3-4 dny   8-9 dní
Drůbež   2-3 dny   6-8 dní
Ryby   1-3 dny   4-5 dní
Maso (plátky)  4-6 dní   20-25 dní
Klobásy   7 dní   25 dní
Dušené a pečené maso  3-5 dní   10-15 dní
Sýr (tvrdý)   15 dní   60 dní
Sýr (měkký)   5-7 dní   20 dní
Zelenina   1-3 dny   7-10 dní
Ovoce   5-7 dní   14-20 dní
Polévka   2-3 dny   8-10 dní
Těstoviny a rýže  2-3 dny   6-8 dní
Mraznička (asi -18 °C)
Maso   4-6 měsíce   15-20 měsíců
Ryby   3-4 měsíce   10-12 měsíců
Zelenina   8-10 měsíců   18-24 měsíců
Pokojová teplota (asi 21 °C)
Čerstvý chléb  1-3 dny   8-10 dní
Sušenky   4-6 měsíců   12 měsíců
Těstoviny a rýže  5-6 měsíců   12 měsíců
Mouka   4-5 měsíců   12 měsíců
Ořechy   3-4 měsíce   12 měsíců
Mletá káva   2-3 měsíce   12 měsíců
Čaj   5-6 měsíců   12 měsíců
Sušené mléko  1-2 měsíce   12 měsíců

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Zařízení je nutno po každém použití umýt.
Výstraha!
• Před čištěním či údržbou odpojte síťovou zástrčku ze zásuvky a počkejte, dokud zařízení nevychladne.
• Neponořujte zařízení do vody či jiné tekutiny.
Upozornění!
• Pro čištění zařízení nepoužívejte žádné agresivní či abrazivní čisticí prostředky.
• Pro čištění zařízení nepoužívejte ostré předměty.
• Pravidelně zařízení kontrolujte, zda nejeví známky poškození.
• Vnější povrch čistěte jen měkkým vlhkým hadříkem a jemným saponátem.
• Veškeré zbytky odstraňte papírovou utěrkou.
• Zařízení řádně osušte čistým suchým hadříkem.
• Po vyčištění vložte zařízení i příslušenství do původního obalu.
• Zařízení uchovávejte na suchém místě mimo dosah dětí.
Zřeknutí se odpovědnosti
Technické specifikace se mohou měnit bez předchozího upozornění.


